
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
225/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
17 tháng
4 năm
1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ SỐ

Về việc thành lập Tổng công ty Máy và phụ tùng

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quy chế về thành lập và giải thể doanh nghiệp nhà nước ban hành kèm theo Nghị

định số 388-HĐBT ngày 20 tháng 11 năm 1991 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ);

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước và Bộ trưởng Bộ Thương

mại về việc thực hiện Quyết định số 90-TTg ngày 07 tháng3 năm 1994 của Thủ tướng Chính

phủ;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập lại Tổng công ty Máy và phụ tùng thuộc Bộ Thương mại, gồm các đơn vị

thành viên ghi trong Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổng công ty Máy và phụ tùng có:

1. Trụ sở chính đặt tại số 8 phố Tràng Thi, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.

2. Ngành nghề kinh doanh: Xuất nhập khẩu và kinh doanh xe, máy, thiết bị và phụ tùng.

3. Vốn ngân sách cấp và vốn tự bổ sung đăng ký trong đơn xin thành lập lại doanh nghiệp:

137129 triệu đồng.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Thương mại căn cứ vào Điều lệ mẫu của Tổng công ty thành lập theo

Quyết định số 90-TTg ngày 07 tháng 3 năm 1994 của Thủ tướng Chính phủ và tham khảo ý

kiến của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước để duyệt Điều lệ của Tổng công

ty Máy và phụ tùng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9948

